
UCHWAŁA NR XXXIII/448/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Gmin   na podniesienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j.Dz. U. 2020.1668  z póź. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2021 r. pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gmin w kwocie 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) z przeznaczeniem  na 
podniesienie gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych, zgodnie z załącznikiem  do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FEC76BA-1567-4EC5-85D1-4BDF962F3F56. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/448/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

Lp. Jednostka samorządu Przeznaczenie dotacji Kwota 
dofinansowania 

1.  Gmina Nagłowice Dofinansowanie do  zakupu i montażu  bramy 
garażowej  w strażnicy OSP Jaronowice 

20 000 zł 

2.  Gmina Pińczów Dofinansowanie do zakupu  i  montażu pompy 
ciepła w strażnicy OSP Chruścice 

20 000 zł 

3, Gmina Słupia Dofinansowanie do  zakupu używanego  
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Sprowa  

20 000 zł 

   60 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FEC76BA-1567-4EC5-85D1-4BDF962F3F56. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ochotnicze Straże Pożarne są bardzo istotnym elementem systemu bezpieczeństwa
ludności. Zadania które realizują wybiegają poza obszar gminy i nie kończą się na działalności
przeciwpożarowej. Jednak finasowanie spoczywa w znacznej mierze na samorządach gminnych.
Zakup samochodów pożarniczych to największy wydatek, jednak aby utrzymać gotowość bojową
jednostek OSP konieczne są wydatki związane chociażby z budową i utrzymaniem strażnic.
Nowoczesne samochody pożarnicze, wyposażone w systemy elektroniczne, autopompy i zbiorniki
wody wymagają odpowiednich warunków do garażowania. Budynek będący strażnicą musi być
ogrzewany i wyposażony w sposób zapewniający podjęcie możliwie szybkiej reakcji. Nie zawsze
budżety gmin pozwalają na pokrycie takich kosztów.

Pismem RO.5543.2021 Wójt Gminy Nagłowice zwrócił się do Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego z prośbą o dofinansowanie zakupu i montażu bramy garażowej dla strażnicy
OSP Jaronowice. Jednostka ta należy do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego i z racji
swojego położenia przy drodze krajowej, często wyjeżdża do wypadków i pożarów. W grudniu
2020r dzięki środkom Gminy oraz pozyskanym z Funduszu Sprawiedliwości jednostka pozyskała
używany średni samochód specjalny pożarniczy marki Renault Manager G270. Niestety zakupiony
samochód ze względu na swoje gabaryty nie mieści się w świetle aktualnego wjazdu do garażu.
Aby mógł wjechać należy zdemontować starą bramę , poszerzyć i pogłębić światło wjazdu oraz
zamontować nową bramę garażową. Szacunkowy koszt prac wraz z zakupem nowej bramy będzie
wynosił ok. 40 000 zł. Sytuacja finansowa Gminy nie pozwala na sfinansowanie tego zadania bez
wsparcia z innych źródeł.

Pismem OR.522.2.2021.TD Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów zwrócił się do Marszałka
Województwa z prośbą o wsparcie finansowe na zakup i montaż pomy ciepła powietrze/woda do
strażnicy OSP w Chruścicach. W sezonie grzewczym jednostka ogrzewa pomieszczenia budynku
przy użyciu pieca węglowego, co ze względu na rosnące ceny węgla staje się nieekonomiczne oraz
przyczynia się do skażenia środowiska. Ponieważ sumptem gminy udało się zamontować na dachu
budynku instalację fotowoltaiczną, zasadnym jest zmiana systemu ogrzewania na wykorzystujący
energię elektryczną. Jednostka OSP Chruścice należy do Krajowego Systemu Ratowniczo
Gaśniczego i bierze aktywny udział w akcjach usuwania skutków pożarów, nieszczęśliwych
wypadków, klęsk żywiołowych. Jest dobrze zorganizowana i posiada wyszkolonych strażaków.

Pismem SA.033.12.2021 Wójt Gminy Słupia, zwrócił się do Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego z prośbą o dofinansowanie kwotą 20 000 zł do zakupu używanego średniego
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sprowa. Całkowity koszt zakupu samochodu marki
MAN będzie wynosił 93 241,00 zł. Gmina zdołała wygospodarować kwotę 73 241 zł. Dotychczas
użytkowany samochód ratowniczo-gaśniczy marki JELCZ rok produkcji 1986 generuje duże
koszty i nie zapewnia odpowiedniej sprawności bojowej.
Jednostka posiada 12 wyszkolonych strażaków i aspiruje do włączenia do Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego.
Udzielona pomoc łącznie w kwocie 60 000 (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) wpłynie na
poprawę mobilności i gotowości bojowej jednostek OSP . Przyczyni się również do poprawy
skuteczności działania Ochotniczych Straży Pożarnych i funkcjonowania Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego Województwie Świętokrzyskim .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FEC76BA-1567-4EC5-85D1-4BDF962F3F56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-07-05T08:13:05+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




